
PORTARIA Nº 550/2023.                                                 DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

DESIGNA SERVIDOR PARA AVALIAR A PROVA 
PRÁTICA PARA O CARGO DE SERVENTE, DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 
001/2023. 

MARCIANO RAVANELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

DESIGNA

A Servidora Sra. CLAUDIA TELLES, cargo de Técnico- Enfermagem Padrão 
“2”, Classe D, para avaliar e, quando julgar necessário, a desclassificação do candidato 
na respectiva Prova Prática de Servente do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, 
juntamente com a Comissão Responsável nomeia pela Portaria nº 539/2023.  

Ademais, o avaliador nomeado acima destina-se a avaliar os conhecimentos 
práticos que os candidatos possuem no desempenho de atividades que são inerentes ao 
cargo pleiteado, contando de demonstração prática de sua habilitação na execução das 
atribuições do cargo, bem como será o responsável pela elaboração da prova prática.

Fica convocado o avaliador a comparecer no local da realização da Prova 
Prática dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para o cargo de 
Servente, no dia 12/08/2023 no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal, na Rua 
Carlos Ensslin, 165, Bairro Centro, Município de Arroio do Tigre, às 08:00 horas.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 09 de 
agosto de 2023.

                              MARCIANO RAVANELLO
                                                                                                  Prefeito                          
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 09/08/2023

ALTEMAR RECH
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2023-08-10T09:27:56-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2023-08-14T08:49:32-0300
	ALTEMAR RECH:407.561.810-20 2




